1
蓝宝石隔膜真空计
SPG5A/6A
使用说明书
非常感谢您购买蓝宝石隔膜真空计　SPG5A/6A。本使用说明书
中记载了安全及正确使SPG5A/6A的必要事项。
对于承担使用SPG5A/6A的操作盘、装置的设计、维护人员，请
务必在阅读并理解本书的基础上使用。

CP-UM-5671C
2
 � 型号构成
 � 各部份的名称
ev1 ev2 ev3
zero auto down up/
status
D-sub15针连接器（Male）
固定螺丝　＃4-40UNC
事件继电器
动作LED
Status LED
Auto零点调整开关
Up零点调整开关
Down零点调整开关
编程器插口
型号代码 FS压力范围
（绝对压） 型号代码 FS压力范围
（绝对压）
T10 133.32 Pa P12 100 Pa
T20 266.64 Pa P22 200 Pa
T30 399.96 Pa P32 300 Pa
T11 1333.2 Pa P13 1000 Pa
T21 2666.4 Pa P23 2000 Pa
T12 13332 Pa P14 10000 Pa
T22 26664 Pa P24 20000 Pa
T13 133.32 kPa P15 100 kPa
注 关于其它的压力范围的对应，请向本公司销售员咨询。
 � 智能编程器通信功能的主要功能
本机可通过另售的智能编程软件包SLP-SP5J60简单地进行
监视及参数的读写操作。
请参阅蓝宝石隔膜真空计SPG用智能编程软件包 SLP-
SP5J60  CP-UM-5499　。
监视功能 压力监视
产品内部状态监视
・电子回路温度、受压部温度、电源电压
・警报状态、故障状态
调整功能 偏置补偿
比率补偿
动作设定
变更功能
0 ~ 10V
输出动作设定
0V输出分配压力值
10V输出分配压力值
异常时输出值
异常时输出值输出条件
事件继电器
动作设定
总为OFF
无异常时：ON、 异常时：OFF
无异常时：OFF、 异常时：ON
无异常时：ON、 异常时：OFF锁定
无异常时：OFF、 异常时：ON锁定
预热完成时：ON
未完成时或异常时：OFF
预热完成时：OFF
未完成时或异常时：ON
预热完成时：ON
未完成时：OFF、异常时：OFF锁定
预热完成时：OFF、
未完成时：ON、异常时：ON锁定
压力上限（正动作）
压力下限（正动作）
压力上限（逆动作）
压力下限（逆动作）
偏差上下限（正动作）
偏差上下限（逆动作）
1次滤波时间常数设定
控制检查
功能
0 ~ 10V输出手动操作
事件手动操作

预热时间 标准 30min　最大 1h
零点调整可能范围 ±20%FS
配管连接件 按型号构成表
外部泄漏 1×10-10 Pa･m3/s 以下
安装角度 全方向可能 *8
允许电缆长 10m以下
7
项　目 内　容
事件继电器额定值 个数 ：3个
接点构成 ：1c (常开接点/常闭接点一起构成)
最大负载 ：1A 30VDC 电阻负载时
最小适用负载 ：10μA 10mVDC *10
机型寿命 ：5000万次以上
电气寿命 ：10万次以上 (1A 30VDC 电阻负载时)
UL、CSA认证品使用
事件继电器功能
出厂时设定*9
事件继电器1 ： 压力下限（正动作）
设定值：由型号指定的值、动作间隙：0.5％FS
预热中或异常时动作：总与压力联动
事件继电器2 ： 压力下限（正动作）
设定值：由型号指定的值、动作间隙：0.5％FS
预热中或异常时动作：总与压力联动
事件继电器3 ： 预热完成时ON、
预热未完成时或异常时OFF设定
事件继电器动作LED 绿色灯亮：ON 灯　灭：OFF
适合规格 CE标识 (EN61326、EN55011)、KC标识对应 *11
另售品 智能编程软件包 SLP-SP5J60   (带通信电缆)
*1   允许压力是指印加后也能保证性能的压力。但反复施加的场合，请
定期实施零点调整。
*2   动作极限压力是指即使施加该压力也能保持动作的压力。施加了的
场合请进行零点调整。需要更准确检测的场合，请返回本公司并委
托重新校正。另外，施加了超过该值的压力的场合，将不能保证动
作、请更换本机。
*3   爆裂压力是指施加后本机会蒲笋破损的压力。有发生事故的可能
性，请勿超过该值以上的压力。
*4  请使用额定电流为电源电流最大值以上的电源。
*5   温度控制由PID控制执行、把加热器驱动用的电源电流控制在一定
值。另外，根据电源电压值控制电源电流最大值，预热时与电源电
压无关、消耗功率保持一定值。(仅有自己加热的机型)
*6  本机内部也产生负电源，单电源供电时也能输出负电压。
*7  可用另售的智能编程器对其它条件或电压值变更设定。
*8   出厂时的校正是按垂直安装实施。根据安装角度会引起零点漂移，
安装后实施零点调整后可保持精度。为了防止污物附着在传感器部
上而推荐垂直安装。
*9  事件继电器的功能可由另售的智能编程器进行变更。
*10   微小负载级别可开闭的下限的大约值。该值根据开闭频率、环境条
件、期待的可靠性水平而有变化的情况。在使用时推荐用实际负载
进行确认。